
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

       

РЕШЕНИЕ 

от 08.12.2015г. № 2/12  

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Истринского 

муниципального района от 27.05.2014г. № 5/4 «Об утверждении «Положения о 

регулировании цен (тарифов) и надбавок к ценам (тарифам) на услуги организаций 

жилищно-коммунального комплекса и прочие услуги, регулируемые органами местного 

самоуправления на территории Истринского муниципального района» 

 

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, Совет депутатов Истринского муниципального района 

 

Р Е Ш И Л: 

1.Дополнить п.п.1.2. п.1«Положения о регулировании цен (тарифов) и надбавок к ценам (тарифам) 

на услуги организаций жилищно-коммунального комплекса и прочие услуги, регулируемые 

органами местного самоуправления на территории Истринского муниципального района» абзацем 

- «цены за пользование жилым помещением (наем), находящимся в муниципальном жилищном 

фонде (плата за наем жилого помещения)»; 

 

2. П.3 «Полномочия Совета депутатов Истринского муниципального района в области 

регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса» заменить словами 

«Полномочия Совета депутатов Истринского муниципального района в области регулирования 

тарифов, надбавок организаций коммунального комплекса и установления платы для 

потребителей за жилищные услуги»; 



3. П.3 дополнить подпунктом 3.3. «Устанавливает плату за услуги по содержанию и текущему 

ремонту жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 

и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и 

для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом» и подпунктом 3.4. «Устанавливает плату за пользование жилым 

помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений, проживающих в 

муниципальном жилищном фонде по договору социального найма и договору найма жилого 

помещения». 

 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Истринские Вести». 

5. Решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава Истринского 

муниципального района                           А.Г. Скворцов  

  

 


